РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2012                                                                                     N 671

                                          г. Константиновск

Об утверждении отчета о ходе работ по

муниципальной долгосрочной целевой программе

«Развитие сети автомобильных дорог общего

пользования в Константиновском районе на 2010 –

2014 года» по результатам за 2011 год

 В соответствии с п. 5.5 постановления Администрации

Константиновского района от 10.10.2011 N 1861 «О порядке принятия решения

о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их

формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки

эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»

(в ред. от 31.01.2012 N 133),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной

целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в

Константиновском районе на 2010 – 2014 года», по результатам за 2011 год

согласно приложению.

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации

Константиновского района.

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Константиновского района Сербу А.И.

Глава  Константиновского района                                                 Б.Е. Хлопяников

Верно:

начальник отдела по общим,

организационно-правовым

и кадровым вопросам       М.Ю. Иванов

 Приложение к постановлению

Администрации Константиновского

района от 23.04.2012 N 671

ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие

сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на

2010 – 2014 года» по результатам за 2011 год

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие сети

автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 –

2014 годы» утверждена постановлением Администрации Константиновского

района от 02.03.2012 N 329 «О внесении изменений в постановление

Администрации Константиновского района от 21.04.2010 N 116».

 За 2011 год по данной программе приняты и утверждены нормативно

правовые акты:

- постановлением Администрации Константиновского района от 29.03.2011 N 485

«О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского

района от 21.04.2010 N 116»;

- постановлением Администрации Константиновского района от 11.05.2011 N 856

«О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского

района от 21.04.2010 N 116»;

- постановлением Администрации Константиновского района от 05.08.2011 N

1385 «О внесении изменений в постановление Администрации

Константиновского района от 21.04.2010 N 116»;

- постановлением Администрации Константиновского района от 31.10.2011 N

2048 «О внесении изменений в постановление Администрации

Константиновского района от 21.04.2010 N 116»;

- постановлением Администрации Константиновского района от 15.11.2011 N

2119 «О внесении изменений в постановление Администрации

Константиновского района от 21.04.2010 N 116».

 Основной целью программы является развитие современной и

эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей

ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике

района, за счет решения следующих задач:

- поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и

искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории

дороги, путем содержания дорог;

- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет

капитального ремонта автомобильных дорог.

 В 2011 году на содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения направлены средства консолидированного бюджета

Константиновского района в сумме 10384,400 тыс. рублей, из них:

1.1. содержание межпоселковых автомобильных дорог общего пользования

местного значения за счет средств бюджета Константиновского района -

5082,700 тыс. рублей;

1.2. содержание внутригородских, внутрипоселковых автомобильных дорог

общего пользования местного значения за счет средств бюджетов поселений

Константиновского района - 5301,700 тыс. рублей.

 Все денежные средства были использованы по целевому назначению.

 Объемы незавершенного строительства, реконструкции и капитального

ремонта отсутствуют.

 В 2011 году планировалось выполнить работы по 2.1. Строительство,

реконструкция и капитальный ремонт автомобильных внутригородских и

внутрипоселковых дорог и тротуаров Константиновского района, на общую

сумму 17 279 633 рубля, в том числе:

1. Реконструкция тротуара по ул. 24 Гвардейской Дивизии (между ул. Ленина и ул.

Фрунзе) в г. Константиновске, на сумму 923 434 рубля;

2. Дорога по ул. Зеленая в х. Нижнежуравский (на участке км 0+000 – км 0+336), на

сумму 885 632 рубля;

3. Дорога по ул. Парковая в ст. Богоявленская (на участке км 0+000 – км 1+385,5),

на сумму 4 545 633 рубля;

4. А/д по ул. Центральная в ст. Николаевская (на участке км 2+128,6 – км 2+526),

на сумму 2 302 240 рублей;

5. А/д по ул. Лесная пос. Стычновский, на сумму 2 591 339 рублей;

6. А/д по ул. Степная пос. Стычновский, на сумму 1 892 215 рублей;

7. Дорога по ул. Школьная в х. Ведерников, на сумму 4 139 140 рублей.

 Средства Фонда софинансирования расходов (областной бюджет) планировались в

сумме 14912300 рублей, средства софинансирования поселений и района (местный

бюджет) 2 367 333 рубля.

 После проведения торгов и заключения муниципальных контрактов общая сумма

составила 15 274 808 рублей, в том числе:

1. Реконструкция тротуара по ул. 24 Гвардейской Дивизии (между ул. Ленина и ул.

Фрунзе) в г. Константиновске, на сумму 746 996 рубля;

2. Дорога по ул. Зеленая в х. Нижнежуравский (на участке км 0+000 – км 0+336), на

сумму 644 221 рубля;

3. Дорога по ул. Парковая в ст. Богоявленская (на участке км 0+000 – км 1+385,5),

на сумму 4 522 904 рубля;

4. А/д по ул. Центральная в ст. Николаевская (на участке км 2+128,6 – км 2+526),

на сумму 2 253 120 рублей;

5. А/д по ул. Лесная пос. Стычновский, на сумму 2 008 288 рублей;

6. А/д по ул. Степная пос. Стычновский, на сумму 1 882 750 рублей;

7. Дорога по ул. Школьная в х. Ведерников, на сумму 3 216 529 рублей.

 Средства Фонда софинансирования расходов (областной бюджет) составили

13182157 рублей, средства софинансирования поселений и района (местный

бюджет) составили 2 092 651 рубля.

 На капитальный ремонт межпоселковых автомобильных дорог общего

пользования, находящихся в собственности Константиновского района, с 2009

года средства областного бюджета не выделялись.

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети

автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 –

2014 года» по результатам за 2011 год представлен в таблице 1.

 Информация об оценке эффективности реализации муниципальной

долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего

пользования в Константиновском районе на 2010 – 2014 года» за отчетный 2011

финансовый год представлена в таблице 2.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в

соответствии с методикой оценки эффективности утвержденной постановлением

Администрации Константиновского района от 21.04.2010 N 116 «Об утверждении

Районной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог

общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2012 годы»  (Таблица

3).

Фактически достигнутые показатели реализации Программы в полной

мере соответствуют показателям, установленным Докладом о результатах за

2010 год и основных направлениях деятельности на 2011-2012 годы

Администрации Константиновского района.

Основные цели и задачи, предусмотренные Программой в 2011 году,

выполнены в полном объеме. Выполнение Программы следует считать

эффективным потому что по большинству целевых показателей достигнуты

плановые значения или фактические значения этих показателей выше плановых.

Таблица 1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой

программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2014 годы»

по состоянию на «01» января 2012 года

           (тыс.рублей)

№

п/п

Наименование

мероприятия

Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации

Константиновского района об

утверждении программы за весь

период реализации 2010-2014 годы

Уточненный план ассигнований

на 2011 год

Исполнено (кассовые расходы)

за 2011 год

Объемы

неосвоенных

средств и

причины их не

освоения  (по

источникам

финансирован

ия)
всего федер

альны

й

бюдж

ет

облас

тной

бюдж

ет

местн

ый

бюдж

ет

внебю

джетн

ые

источ

ники

всего федер

альны

й

бюдж

ет

облас

тной

бюдж

ет

местн

ый

бюдж

ет

внебю

джетн

ые

источ

ники

всего федер

альны

й

бюдж

ет

облас

тной

бюдж

ет

местн

ый

бюдж

ет

внебю

джетн

ые

источ

ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

 Всего по

программе

20448

8,075

- 129142

,300

75345

,775

- 25642

,700

- 13182,

500

12460

,200

- 25181

,127

- 13089

,047

12092

,080

-

1.1 Содержание

межпоселковых

автомобильных

дорог общего

пользования

местного

значения

40935,

200

- 8679,

000

32256,

200

- 5082,

700

- - 5082,

700

- 5082,

603

- - 5082,

603

- 0,097

за счет

округления

1.2 Содержание

внутригородски

х и

внутрипоселков

ых

33985,

400

- 8634,

600

25350,

800

- 5280,

400

- - 5280,

400

 4927,

639

- - 4927,

639

- 352,761

не освоено

средств

поселениями

за счет

автомобильных

дорог общего

пользования

местного

значения

экономии по

торгам

2.1 Объекты

строительства,

реконструкции

и капитального

ремонта

внутригородски

х,

внутрипоселков

ых и

межпоселковых

автомобильных

дорог общего

пользования

местного

значения

129567,

475

- 111828

,700

17738

,775

- 15279,

600

- 13182,

500

2097,

100

- 15170

,885

- 13089

,047

2081,

838

- 108,715

экономия в

связи с

исключением

стоимости

НДС на

материалы  и

заключения

доп.

соглашений к

муниципальн

ым

контрактам

в

т.ч

.

капитальный

ремонт и

ремонт

дворовых

территорий

многоквартирн

ых домов,

проездов к

дворовым

территорияммн

огоквартирных

домов

населенных

пунктов

12116,

800

- 10456,

700

1660,

100

- - - - - - - - - - -

Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети

автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010 – 2014 года»

по результатам за 2011 год

N

п/п

Наименование

показателей

        результативности

Единица

измере-

ния

Ожидаемые значения целевых

показателей,

предусмотренные программой

Фактически достигнутые значения показателей

   2010

год

2011

год

2012

год

2013

год

2014

год

2010

 год

откло-

нение

от пла-

нового

значе-

ния

(про-

центов)

2011

 год

откло-

нение

от пла-

нового

значе-

ния

(про-

центов)

2012

 год

откло-

нение

от пла-

нового

значе-

ния

(про-

центов)

1  2       3     4    5    6    7    8    9    10   11    12   13    14

1. Доля протяженности

автомобильных дорог общего

пользования местного

значения, содержание которых

осуществляется

круглогодично, в общей

протяженности

автомобильных дорог

местного значения

% 100 100 100 100 100 100 0 100 0 - -

2. Доля протяженности

автомобильных дорог

местного значения, не

отвечающих нормативным

требованиям, в общей

протяженности

автомобильных дорог

местного значения

% 60.1 60,1 60,1 60,1 60,1 60,1 0 60,1 0 - -

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

№

п/п

Наименование

показателей

результативности

Единица

измерения

Ожидаемые значения целевых

показателей, предусмотренные

программой

2010 год  2011

год

2012 год  2013 год 2014 год

1 Доля протяженности

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения,

содержание которых

осуществляется

круглогодично, в общей

протяженности

автомобильных дорог

местного значения

% 100 100 100 100 100

2 Доля протяженности

автомобильных дорог

местного значения, не

отвечающих нормативным

требованиям, в общей

протяженности

автомобильных дорог

местного значения

% 60,1 60,1 60,1 60,1 60,1

Оценка эффективности долгосрочной целевой программы

Программа эффективна, так как позволяет сохранять на прежнем уровне

целевые показатели муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие

сети автомобильных дорог общего пользования в Константиновском районе на 2010

– 2014 года» в Константиновском районе в условиях недофинансирования затрат

на дорожное хозяйство.

Таблица 3

Оценка эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой

программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в

Константиновском районе на 2010 – 2014 года»

по результатам за 2011 год

Наименование

показателей

результативности

Ед.

измер.

Ожидаемые конечные результаты,

предусмотренные программой, всего, в том

числе по годам реализации

Фактически

достигнутые

конечные

результаты

по годам

всего 2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011

Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, содержание которых

осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения

(содержание)

Степень достижения

планируемых результатов

целевых показателей

реализации мероприятия

ед. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Степень соответствия

бюджетных затрат на

мероприятие

запланированному уровню

затрат

ед. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,885 0,964

Эффективность

использования бюджетных

средств на реализацию

мероприятий

тыс.

рубле

й

749,4 97,5 103,8 159,5 192,2 196,5 86,3 100,1

Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным

требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения

 (капитальный ремонт)

Степень достижения

планируемых результатов

целевых показателей

реализации мероприятий

ед. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,055 1,047

Степень соответствия

бюджетных затрат на

мероприятие

запланированному уровню

затрат

ед. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,951 0,993

Эффективность

использования бюджетных

средств на реализацию

мероприятий

тыс.

рубле

й

1295,7 159,4 152,8 238,8 335,8 409,0 151,5 151,7